
UCHWAŁA NR XLIV/290/21 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia dla Wójta Gminy Mieścisko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1282 oraz z 2021 r. poz. 1834) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 
2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. poz. 1960) w zw. z art. 18 ustawy 
z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Wójta Gminy Mieścisko Pana Przemysława Renna w wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze - 10.200,00 zł; 

2) dodatek funkcyjny - 2.600,00 zł. 

2. Wójtowi Gminy Mieścisko przysługują również inne świadczenia ze stosunku pracy określone przepisami 
prawa powszechnie obowiązującego, w szczególności dodatek specjalny oraz dodatek za wieloletnią pracę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Mieścisko. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XI/81/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 16 września 2019 r. w sprawie ustalenia 
miesięcznego wynagrodzenia dla Wójta Gminy Mieścisko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E39FC0-6D98-435B-AA4C-87F352E14699. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁA NR XLIV/290/21 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia dla Wójta Gminy Mieścisko 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym w związku 
z art. 8 ust. 2 ustawy o pracownikach samorządowych, ustalenie wysokości wynagrodzenia wójta należy 
do wyłącznej kompetencji rady gminy. 

Zasady wynagradzania wójta określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 roku 
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, które uzależnia wysokość kwoty wynagrodzenia 
zasadniczego oraz dodatku funkcyjnego m.in. od liczby mieszkańców gminy. Zgodnie ze wskazanym 
rozporządzeniem wynagrodzenie wójta, w gminach do 15 tysięcy mieszkańców, powinno składać się z niżej 
wymienionych składników: 

1.wynagrodzenie zasadnicze w kwocie: 

- maksymalne - 10.250,00 zł, 

2.dodatek funkcyjny w kwocie: 

- maksymalny -3.150,00 zł, 

3. dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego; 

4. dodatek za wieloletnią pracę zgodnie z obowiązującymi przepisami w wymiarze obliczonym na podstawie 
udokumentowanych okresów zatrudnienia. 

Znowelizowana ustawa  z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych wprowadziła pojęcie 
minimalnego wynagrodzenia  dla pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie wyboru, tj. m.in. 
wójtów, które nie może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia poziomu wynagrodzenia 
zasadniczego oraz maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego, a także kwoty dodatku specjalnego. 

W myśl art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagradzaniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw przepisy mające zastosowanie do ustalenia 
wysokości wynagrodzeń, diet i uposażeń mają zastosowanie od 1 sierpnia 2021 r. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest potrzebne do zrealizowania przez Radę Gminy Mieścisko obowiązku 
dostosowania uchwały ustalającej wynagrodzenie Wójta Gminy Mieścisko do aktualnie obowiązujących 
przepisów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E39FC0-6D98-435B-AA4C-87F352E14699. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

